Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 января 2019 г.    N 61-П
                   г. Фокино

	Об утверждении Плана по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории городского округа
«город Фокино»

	В соответствии с подпунктом 18 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», администрация города Фокино

         ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить План по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории городского округа «город Фокино» согласно Приложения.
2. Настоящие Постановление разместить на официальном сайте администрации города Фокино.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г. Фокино по вопросам строительства, экономики, ЖКХ, транспорта
и территориальной безопасности П.М. Иванова.

Глава администрации                                                                                  Н.С. Гришина

Заместитель главы администрации г. Фокино
по вопросам строительства, экономики,
ЖКХ, транспорта
и территориальной безопасности
П.М. Иванов
4-76-34

Начальник отдела
организационно-контрольной,
юридической и кадровой работы
Н.А. Трошина
4-74-30

Н.А. Трошина
4-74-30

Приложение
к Постановлению Администрации г. Фокино
от 31.01.2019 г. N 61 -П

       	    Утверждено
Постановлением Администрации г. Фокино
от 31.01.2019 г. N 61 -П

План
по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
на территории городского округа «город Фокино»

№ п/п

Наименование

Период проведения

Ответственные исполнители

1.

Обеспечение информирования населения в области обращения с ТКО. Размещение необходимой информации  в муниципальной газете «Фокинский Вестник»

в течение года

администрация города Фокино,
УК ООО «Жилстройсервис».

2.

Проведение тематических мероприятий в учреждениях города Фокино
(выставки, формирование природных «уголков», классные часы, викторины и конкурсы, и т.п.)

ежеквартально

муниципальные образовательные  учреждения, учреждения дополнительного образования детей,
МБУК «Библиотека
г. Фокино».

3.

Участие в мероприятиях посвященных охране окружающей среды (экологические акции, субботники, эстафеты и пр.)

май-сентябрь

администрация города Фокино, муниципальные   учреждения и унитарные предприятия г. Фокино,
индивидуальные предприниматели.

4.

Изготовление и размещение агитационной информации на территории города Фокино (баннеры, листовки, наклейки)

в течение года

администрация города Фокино,
УК ООО «Жилстройсервис».